

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	金 額	
	第35期 2023年3月31日現在	(ご参考) 第34期 2022年3月31日現在
資産の部		
流動資産	58,868	56,698
現金及び預金	36,597	32,404
受取手形	1,733	881
売掛金	8,878	11,334
契約資産	324	474
電子記録債権	1,957	708
商品及び製品	339	388
仕掛品	1,902	2,874
原材料及び貯蔵品	1,997	1,831
商品化権	1,734	3,207
その他	3,441	2,615
貸倒引当金	△37	△23
固定資産	22,024	13,303
有形固定資産	5,295	4,538
建物及び構築物	2,091	1,872
機械装置及び運搬具	22	20
工具、器具及び備品	457	489
土地	1,929	1,922
建設仮勘定	793	233
無形固定資産	2,888	2,482
のれん	1,677	1,623
その他	1,210	859
投資その他の資産	13,841	6,282
投資有価証券	7,959	1,429
長期貸付金	681	215
繰延税金資産	962	529
敷金及び保証金	2,247	2,226
その他	2,197	2,210
貸倒引当金	△207	△328
資産合計	80,893	70,001

POINT1 資産の部

資産の部は、前連結会計年度から10,891百万円増加し、80,893百万円となりました。これは主に、現金及び預金の増加により流動資産が2,170百万円増加、投資有価証券の増加により、投資その他の資産が7,558百万円増加したためです。

POINT2 負債の部

負債の部は、前連結会計年度から626百万円増加し、39,075百万円となりました。これは主に、短期借入金の増加により流動負債が2,625百万円増加、長期借入金の減少により固定負債が1,999百万円減少したためです。

POINT3 純資産の部

純資産の部は、前連結会計年度から10,265百万円増加し、41,817百万円となりました。これは主に、利益剰余金の増加によるものです。

科 目	金 額	
	第35期 2023年3月31日現在	(ご参考) 第34期 2022年3月31日現在
負債の部		
流動負債	30,489	27,864
支払手形及び買掛金	12,402	13,128
短期借入金	6,549	1,202
1年内返済予定の長期借入金	2,794	5,030
未払法人税等	1,358	608
契約負債	1,029	1,464
賞与引当金	273	291
役員賞与引当金	159	46
その他	5,923	6,092
固定負債	8,585	10,584
長期借入金	3,994	6,530
退職給付に係る負債	862	809
資産除去債務	1,213	800
その他	2,515	2,444
負債合計	39,075	38,449
純資産の部		
株主資本	37,912	30,349
資本金	7,948	7,948
資本剰余金	7,390	7,576
利益剰余金	24,217	16,771
自己株式	△1,644	△1,946
その他の包括利益累計額	1,208	23
その他有価証券評価差額金	1,194	18
為替換算調整勘定	1	1
退職給付に係る調整累計額	12	3
新株予約権	45	28
非支配株主持分	2,651	1,150
純資産合計	41,817	31,551
負債純資産合計	80,893	70,001

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	金 額	
	第35期 (2022年4月1日から 2023年3月31日まで)	(ご参考) 第34期 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)
売上高	117,125	94,900
売上原価	91,799	79,116
売上総利益	25,326	15,784
販売費及び一般管理費	14,376	12,339
営業利益	10,950	3,444
営業外収益	385	365
受取利息	4	2
受取配当金	5	1
仕入割引	129	157
持分法による投資利益	90	59
出資分配金	21	33
その他	133	110
営業外費用	116	176
支払利息	79	77
資金調達費用	4	67
関係会社貸倒引当金繰入額	6	17
その他	27	13
経常利益	11,218	3,634
特別利益	1	541
関係会社株式売却益	—	304
固定資産売却益	1	2
投資有価証券売却益	—	231
その他	0	2
特別損失	91	234
関係会社株式売却損	38	—
固定資産除却損	46	56
会員権売却損	7	—
訴訟関連損失	—	24
新型コロナウイルス感染症による損失	—	46
事業整理損	—	105
その他	0	3
税金等調整前当期純利益	11,127	3,941
法人税等	1,103	803
法人税、住民税及び事業税	1,963	698
法人税等調整額	△859	104
当期純利益	10,024	3,137
非支配株主に帰属する当期純利益	1,802	666
親会社株主に帰属する当期純利益	8,221	2,471